l’appalto ha per oggetto la manutenzione straordinaria della segnaletica orizzontale 
per l'anno 2003 sul territorio del Comune di Modena, come meglio specificato nel capitolato speciale 
d’appalto. 

Termine di esecuzione : Il tempo utile per dare compiuti i lavori è fissato in giorni 365 
(trecentosessantacinque) naturali, successivi e continui, decorrenti dalla data del verbale di consegna. Per ogni 
giorno di ritardo nell’esecuzione dei lavori rispetto ai termini fissati verrà applicata una penale pecuniaria 
stabilita nella misura dell'1 per mille dell'importo contrattuale.